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V Sesja Rady Powiatu Wrocławskiego V kadencji 
 

Protokół z dnia 31 marca 2015 roku 
 

Nr V/15 
 
V Sesja Rady Powiatu Wrocławskiego miała miejsce w siedzibie Starostwa 

Powiatowego we Wrocławiu, przy ul. Kościuszki 131, w sali 118. Zgodnie z listą obecności 
(zał. nr 1 do niniejszego protokołu) wzięło w niej udział 25 Radnych, co stanowi pełen skład 
Rady Powiatu Wrocławskiego.   
 
Punkt 1. Otwarcie Sesji 
 
O godz. 14.05 Przewodniczący Rady Powiatu Wrocławskiego p. R. Jaroń, stwierdzając 
prawomocność obrad, otworzył Sesję. Powitał przybyłych Gości, w szczególności: 
Panią Marzenę Horbaczewską – Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Wrocławiu  
i z- ę Dyrektora PUP – Pana Rafała Niewiadomskiego, 
Pana Jacka Kaczmarka – Komendanta Miejskiego Policji we Wrocławiu, 
Pana Tomasza Newlaczyla – Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej 
we Wrocławiu, Pana Pawła Wróblewskiego - Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego we Wrocławiu, a także Pana Krzysztofa Niementowskiego – Powiatowego 
Lekarza Weterynarii. 
 
Punkt 2. Przyjęcie porządku V Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego 
 
Wraz z przesłanym zaproszeniem, Radni otrzymali porządek V Sesji:  
 
1. Otwarcie Sesji, 
2. Przyjęcie porządku V Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego, 
3. Sprawozdanie Komendanta Miejskiego Policji we Wrocławiu z działalności w 2014 roku,  
4. Sprawozdanie Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej we Wrocławiu 

w 2014 roku,  
5. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy we Wrocławiu w 2014 roku,  
6. Sprawozdanie z działalności Państwowego Powiatowego Inspektoratu Sanitarnego 

we Wrocławiu w 2014 roku,  
7. Przyjęcie protokołu IV Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego, 
8. Informacje Przewodniczącego Rady oraz Zarządu Powiatu Wrocławskiego, 
9. Sprawozdanie Starosty Powiatu Wrocławskiego z działalności Powiatowej Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego za rok 2014,  
10. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej Powiatu Wrocławskiego, 
11. Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2015, 
12. Uchwała w sprawie powierzenia Gminie Długołęka zadań z zakresu utrzymywania zieleni 

przydrożnej w pasie dróg powiatowych zlokalizowanych na terenie Gminy Długołęka 
oraz utrzymania czystości i porządku w ich obrębie, 

13. Uchwała w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych dla Powiatu Wrocławskiego 
na  realizację zadań w ramach rehabilitacji zawodowej i społecznej w roku 2015, 
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14. Uchwała w sprawie ustalenia treści zmian w Statucie Związku (dotyczy Związku 
Powiatów Województwa Dolnośląskiego), 

15. Uchwała zmieniająca uchwałę Nr XXIX/251/10 Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 
21 października 2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Wrocławskiego, 

16. Uchwała w sprawie delegowania radnych do składu Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa 
i Porządku, 

17. Uchwała w sprawie wyznaczenia członków Komisji Mieszanej ds. Współpracy 
z Departamentem Górnego Renu (Republika Francuska), 

18. Interpelacje i zapytania Radnych, 
19. Wnioski i oświadczenia , 
20.  Zamknięcie V Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 
   
Porządek V Sesji został przyjęty jednogłośnie. 

Punkt 3,4,5,6. 

Przewodniczący R. Jaroń poinformował, że zgodnie z przyjętym porządkiem Sesji, zostaną 
przedstawione sprawozdania: z działalności Komendy Miejskiej Policji we Wrocławiu, 
Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej we Wrocławiu, Powiatowego Urzędu Pracy 
i Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego we Wrocławiu. Na stolikach przed 
Radnymi zostały wyłożone płyty z nagraniem ośmiu sprawozdań z działalności służb, 
inspekcji i straży za 2014 rok, w tym: sprawozdanie z pracy PCPR we Wrocławiu wraz 
z wykazem potrzeb w zakresie pomocy społecznej, sprawozdanie Powiatowego Inspektoratu 
Nadzoru Budowlanego w Powiecie Wrocławskim, Powiatowego Rzecznika Konsumentów 
we Wrocławiu oraz Społecznej Straży Rybackiej.  Płyta zawiera również Sprawozdanie 
z realizacji Programu Współpracy Powiatu Wrocławskiego z organizacjami pozarządowymi 
i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2014 roku, a także 
Sprawozdanie z efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej w roku 2014. 
Sprawozdania te zostały złożone na mocy odrębnych przepisów.  O głosy dotyczące tych 
sprawozdań Przewodniczący poprosił w punkcie: Wnioski i oświadczenia. Płyta CD 
w załączeniu do protokołu. 

Zostały przedstawione sprawozdania: 

Sprawozdanie Komendanta Miejskiego Policji we Wrocławiu z działalności w 2014 roku 
-  przedstawił insp. Jacek Kaczmarek  –Komendant Miejski Policji we Wrocławiu; 
 
Sprawozdanie Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej we Wrocławiu 
w 2014 roku – przedstawił bryg. mgr inż. Tomasz Newlaczyl - Komendant Miejski PSP 
we Wrocławiu;  
 
Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy we Wrocławiu w 2014 roku – 
przedstawiła p. Marzena Horbaczewska – dyrektor PUP we Wrocławiu; 
 
Sprawozdanie z działalności Państwowego Powiatowego Inspektoratu Sanitarnego 
we Wrocławiu w 2014 roku – przedstawił p. Paweł Wróblewski Państwowy Powiatowy 
Inspektor Sanitarny we Wrocławiu. 
 
Ponadto, p. Krzysztof Niementowski – Powiatowy Lekarz Weterynarii przedstawił 
informację na temat sytuacji weterynaryjnej w Powiecie Wrocławskim. 
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Pan Przewodniczący Rady i Pan Starosta złożyli podziękowania w imieniu Rady i Zarządu 
Powiatu Wrocławskiego za współpracę w 2014 roku. 
 
O godz. 15.05 Przewodniczący Rady ogłosił 10 min. przerwę.  
Po przerwie, o godz.15.15 wznowiono obrady. 
Na salę obrad nie powrócili Radni: A. Szawan, J. Jagielski, M. Szczurowski  
 
Punkt 7. Przyjęcie protokołu IV Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego 
 
Protokół z IV Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego z dn. 27 stycznia 2015 r. został przyjęty 
jednogłośnie (22 głosy „za”).   
 
Punkt 8. Informacje Przewodniczącego Rady oraz Zarządu Powiatu Wrocławskiego 
 
Przewodniczący Rady przypomniał o obowiązku złożenia przez Radnych oświadczeń 
majątkowych za rok 2014.  
W dn. 5.02.15 r. do Przewodniczącego Rady Powiatu Wrocławskiego wpłynęło pismo 
mieszkanki Kiełczowa z zawiadomieniem o samowoli budowlanej na terenie Osiedla – 
Kolonia – Kiełczów oraz z wnioskiem o wydanie decyzji administracyjnej. Pismo zostało 
skierowane zgodnie z właściwością do Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego 
w Powiecie Wrocławskim. 
W dn. 9.03.15 r. do Przewodniczącego Rady Powiatu Wrocławskiego wpłynęła 
za pośrednictwem MOPS we Wrocławiu, skarga mieszkańców Zębic zatytułowana 
„ZAŻALENIE NA DZIAŁALNO ŚĆ WROCŁAWIEGO PCPR”. W związku z tym, że 
w treści sprowadzała się ona do skargi na działania pracowników PCPR we Wrocławiu, 
stosownie do § 48 ust. 4 Statutu Powiatu Wrocławskiego została przekazana, zgodnie 
z właściwością Dyrektorowi PCPR we Wrocławiu celem rozpatrzenia. W dniu 24.03.2015 r. 
Dyrektor PCPR przekazał pismo informujące Przewodniczącego o rozstrzygnięciu skargi. 
Dokumentacja w sprawie znajduje się do wglądu w Biurze Rady. 
W okresie międzysesyjnym, na mocy szczegółowych przepisów, zostały przekazane Radzie 
Powiatu Wrocławskiego następujące dokumenty: 

• w dn. 2.02.br. - Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 
poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach 
prowadzonych przez Powiat Wrocławski za rok 2014, 

• w dn. 12.03.15r. – Ocena zasobów Pomocy Społecznej w Powiecie Wrocławskim 
za rok 2014. 

Oba dokumenty zostały Państwu przesłane pocztą elektroniczną i były przekazane pod obrady 
odpowiednich komisji merytorycznych Rady. 
W dn. 17.02.15 r. wpłynęły na ręce Przewodniczącego Rady 2 opinie Regionalnej Izby 
Obrachunkowej we Wrocławiu: 
• o możliwości sfinansowania deficytu Powiatu Wrocławskiego przedstawionego 

w uchwale w sprawie uchwalenia budżetu PW na rok 2015, 
• o prawidłowości planowanej kwoty długu przedstawionej w uchwałach Rady Powiatu 

Wrocławskiego z dn. 27 stycznia 2015 r.: nr IV/18/15 ws przyjęcia wpf Powiatu 
Wrocławskiego oraz  nr IV/19/15 ws uchwalenia budżetu PW na rok 2015.  

Obie opinie są pozytywne. 
Do Rady Powiatu Wrocławskiego wpłynęła informacja z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego o przyznaniu dotacji w wysokości 39 080,93 zł na remont wieży kościoła p.w. 
Nawiedzenia Maryi Panny na Górze Ślęża w Sobótce. 
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W dn. 23.03.br. do Przewodniczącego Rady wpłynęło pismo Burmistrza Siechnic w sprawie 
zaliczenia drogi pomiędzy Blizanowicami a Trestnem, gm. Siechnice do kategorii dróg 
powiatowych. Pismo zostało skierowane zgodnie z właściwością do Zarządu Powiatu 
Wrocławskiego, celem przygotowania stanowiska w sprawie.  
Ponadto Przewodniczący zapowiedział że w terminie 23-25 kwietnia br. planowane jest 
szkolenie samorządowe Radnych Powiatu Wrocławskiego.  
Następna Sesja Rady planowana jest na drugą połowę czerwca br.  
 
Następnie p. R. Potocki – Starosta PW przedstawił informacje Zarządu Powiatu. 
W okresie międzysesyjnym odbyło się 8 posiedzeń Zarządu PW, na których podjęto 25 
uchwał. Odnośnie inwestycji drogowych, p. Starosta poinformował, że otrzymaliśmy decyzje 
dotyczące rozpoczęcia przebudowy drogi w ramach tzw. „schetynówek”, na które zostały 
złożone dwa wnioski w roku ubiegłym i na które prawdopodobnie otrzymamy 
dofinansowanie. Ponadto otrzymamy dotację z Urzędu Marszałkowskiego na przebudowę 
drogi w Siechnicach (do 500 tys. zł) , związku z budową drogi: Bielany- Łany -Długołęka.  
Zarząd PW przygotowuje projekt uchwały, którą chciałby przedstawić po zaopiniowaniu 
na Sesję czerwcową, dotyczący programu budowy chodników pn. „Bezpieczna droga”.  
W dniu 31.01.15 r., za porozumieniem stron, została rozwiązana umowa z Panem 
Sekretarzem. 
Ponadto Starosta poinformował Radę o nagłośnionym medialnie problemie w rodzinie 
zastępczej w Kątach Wr. Obecnie sprawę bada Prokuratura i Policja. Starosta rozwiązał 
umowę z prowadzącym tę rodzinę małżeństwem. 
Odbył się konkurs na dyrektora PZS Nr 1 w Krzyżowicach. Zarząd rozważa obecnie 
powierzenie tej funkcji, jak również - na jaki okres. Starosta poinformuje o tej decyzji Radę 
na następnej Sesji.  
W czerwcu br. rozpoczyna się kolejna edycja warsztatów ekologicznych w Borzygniewie. 
Z warsztatów skorzystało już 1000 uczniów. Zainteresowanie jest bardzo duże. 
Odbyły się dwa Konwenty Starostów Województwa Dolnośląskiego, na których omawiane 
były b. ważne dla Powiatów tematy, min. dot. zwrotu nienależnie pobranej subwencji 
oświatowej w 2010 r. W przypadku Powiatu Wrocławskiego sprawa dotyczy kwoty: 2 mln zł. 

W trakcie realizacji tego punktu na salę obrad powrócili Radni: A. Szawan, J. Jagielski, 
M. Szczurowski.  

Punkt 9. Sprawozdanie Starosty Powiatu Wrocławskiego z działalności Powiatowej 
Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego za rok 2014 
 
Z upoważnienia Starosty, sprawozdanie przedstawił kierownik Zespołu ds. Zarządzania 
Kryzysowego Starostwa p. J. Kmonk. 
Sprawozdanie zostało przedłożone Radnym PW w materiałach sesyjnych i stanowi załącznik 
nr 2) do protokołu. 
 
Punkt 10. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej 
prognozy finansowej Powiatu Wrocławskiego 

Projekt uchwały przedstawiła p. Skarbnik – M. Dreiseitel – Cieślik.  Jak powiedziała, projekt 
uchwały związany jest min. z dwiema decyzjami, które otrzymał Powiat Wrocławski – 
Ministra Administracji i Cyfryzacji, która odnosi się do kwoty „schetynówki” w ramach 
Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych w miejscowości Nadolice (2 mln 88 tys. 
zł) oraz decyzją Ministra Finansów, który poinformował Zarząd o ostatecznych kwotach 
subwencji oświatowej i subwencji równoważącej. 
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Oprócz tego zwiększa się ogólną kwotę dochodów i wydatków o dotacje z Gmin również na 
program „Budowa i modernizacja dróg powiatowych”. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia p. Radny M. Konopka przedstawił opinię Komisji 
w sprawie przedstawionego projektu uchwały, opinia jest pozytywna. Została również 
przedstawiona opinia do kolejnego projektu uchwały wraz z autopoprawką. Opinia Komisji 
jest także pozytywna.  
 
Nikt nie zabrał głosu. 
Przewodniczący poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.   
Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 
Powiatu Wrocławskiego została przyjęta jednogłośnie (25 głosów „za”). 
 
Punkt 11. Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2015 

Przewodniczący Rady poinformował, że w dniu dzisiejszym Zarząd przekazał autopoprawkę 
do uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2015. Autopoprawka 
wraz z projektem uchwały uwzględniającym autopoprawkę została wyłożona na stolikach 
przed Radnymi. 

Następnie Pani Skarbnik przedstawiła projekt wraz z autopoprawką.  
Jest on konsekwencją przyjętej uchwały sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia 
wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wrocławskiego, a ponadto dokonuje zmian w 
strukturze wydatków, które Rada ujęła w uchwale budżetowej na 2015 rok, tj. kwota 30 tys. zł 
z wydatków bieżących – na wydatki majątkowe. 
Celem autopoprawki było wprowadzenie w wykazie wydatków majątkowych, który jest 
elementem uchwały ws budżetu zapisu umożliwiającego podpisywanie oświadczeń 
otrzymania dotacji z Województwa Dolnośląskiego z przeznaczeniem na zakup sprzętu 
pomiarowego i informatycznego w kwocie 135 tys. zł. Oprócz tego, uzupełniono wydatki 
inwestycyjne na budowę i modernizację dróg, jak również wydatki, których konsekwencją 
jest zmiana ich struktury. Z wydatków bieżących na wydatki majątkowe z przeznaczeniem dla 
Policji. 
 
Nikt nie zabrał głosu.  
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.   
Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2015 wraz 
z autopoprawką została przyjęta jednogłośnie.   
 
Punkt 12. Uchwała w sprawie powierzenia Gminie Długołęka zadań z zakresu 
utrzymywania zieleni przydrożnej w pasie dróg powiatowych zlokalizowanych 
na terenie Gminy Długołęka oraz utrzymania czystości i porządku w ich obrębie 
 
Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie projektu uchwały J. Kryszczak – z-cę 
Dyrektora Wydz. Dróg i Transportu. 
Zgodnie z przedłożonym Radzie w materiałach sesyjnych p. J. Kryszczak odczytała treść 
uchwały, po czym poinformowała, że na zadania wynikające z uchwały, planuje się 
przekazanie Gminie Długołęka dotacji w kwocie 100 tys. zł.  
  
Przewodniczący Komisji Transportu, Dróg i Komunikacji K. Dworak przedstawił pozytywną 
opinię Komisji o przedłożonym projekcie uchwały. 
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Głosów w sprawie nie było.  
Uchwała w sprawie powierzenia Gminie Długołęka zadań z zakresu utrzymywania zieleni 
przydrożnej w pasie dróg powiatowych zlokalizowanych na terenie Gminy Długołęka 
oraz utrzymania czystości i porządku w ich obrębie została podjęta jednogłośnie. 
 
Punkt 13. Uchwała w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych dla Powiatu 
Wrocławskiego na realizację zadań w ramach rehabilitacji zawodowej i społecznej 
w roku 2015 

Projekt uchwały przedstawiła p. A. Szmigielska – Dyrektor PCPR we Wrocławiu.  
Podział środków został opracowany na podstawie informacji przekazanej przez Prezesa 
Zarządu PFRON w Warszawie. Powiat Wrocławski otrzymał na realizację zadań z zakresu 
rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych środki w wysokości 1.081.246 
zł. W załączniku do uchwały znajduje się szczegółowy wykaz zadań oraz wielkość środków 
przeznaczonych na ich realizację. 
W ramach rehabilitacji społecznej najwięcej środków proponuje się przeznaczyć na zadanie:  
Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne  
i środki pomocnicze – 393.366 zł.  W ramach rehabilitacji zawodowej i społecznej najwięcej 
środków przeznacza się na zobowiązania dotyczące dofinansowania kosztów działania 
warsztatów terapii zajęciowej – 443.880 zł. 
Uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Powiatową Społeczną Radę ds. Osób 
Niepełnosprawnych. 
 
Przewodnicząca Komisji Zdrowia i pomocy Społecznej p. Radna M. Biegańska przedstawiła 
pozytywną opinię Komisji o niniejszym projekcie uchwały. 

Głosów w dyskusji nie było. 
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Uchwała w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych dla Powiatu Wrocławskiego 
na realizację zadań w ramach rehabilitacji zawodowej i społecznej w roku 2015 została 
podjęta jednogłośnie. 
 
Punkt 14. Uchwała w sprawie ustalenia treści zmian w Statucie Związku (dotyczy 
Związku Powiatów Województwa Dolnośląskiego) 
 
Projekt uchwały przedstawił Wicestarosta W. Szczykutowicz. 
Zarząd Związku Powiatów Województwa Dolnośląskiego wystąpił do wszystkich Rad 
Powiatów zrzeszonych w Związku o zmianę Statutu Związku. Zmiany polegają na: dodaniu 
kolejnego Członka Związku – Miasta Wałbrzycha, które odzyskało statut miasta grodzkiego, 
na wprowadzeniu zapisu „BDOT 500”  przy zapisie dotyczącym przekształcenia analogowej 
mapy zasadniczej do numerycznej obiektowej mapy zasadniczej, a także – na zmianie trybu 
wyboru Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Zgromadzenia ZPWD na jawny. 
Zarząd Powiatu Wrocławskiego zaakceptował zmiany w Statucie Związku. 
 
Przewodniczący Rady poinformował, że projekt tej uchwały został przedstawiony Komisji 
Budżetu i Mienia Rady Powiatu Wrocławskiego. Komisja nie wniosła uwag. 
 
Głosów w sprawie nie było. 
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Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w przedłożonym kształcie. 
Uchwała w sprawie ustalenia treści zmian w Statucie Związku została podjęta jednogłośnie 
(25 głosów „za”). 
 
Punkt 15. Uchwała zmieniająca uchwałę Nr XXIX/251/10 Rady Powiatu Wrocławskiego 
z dnia 21 października 2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Wrocławskiego 

Przewodniczący Rady przypomniał, że w dniu 12 stycznia br. wpłynął na jego ręce wniosek 
Radnych Powiatu Wrocławskiego – członków partii Prawo i Sprawiedliwość, dot. zmiany 
Statutu Wrocławskiego, umożliwiającej utworzenie Klubu przez co najmniej trzech radnych.  
W związku z niniejszym wnioskiem, Przewodniczący Rady wystąpił do Przewodniczących 
Klubów, a także Przedstawicieli Radnych niezrzeszonych w klubach - reprezentantów 
komitetów wyborczych o zaopiniowanie przedstawionej propozycji zmiany w Statucie 
Powiatu Wrocławskiego do dnia 20 lutego br.  
Mając na względzie pozytywne zaopiniowanie przez Kluby i Komitety Wyborcze wniosku, 
a także zgłaszane inne propozycje zmian w Statucie Powiatu Wrocławskiego, 
Przewodniczący Rady wystąpił w dn. 9 marca br. do Zarządu Powiatu Wrocławskiego 
o przygotowanie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu 
Powiatu Wrocławskiego. 
Zarząd PW w dn. 12 marca br. przekazał do Biura Rady projekt Uchwały zmieniającej w/w 
uchwałę wraz z uzasadnieniem. Projekt ten, skorygowany autopoprawką Zarządu PW w dn. 
18 marca br., został skierowany przez Przewodniczącego Rady do wszystkich komisji 
merytorycznych Rady PW celem zaopiniowania.  
Opinie wszystkich Komisji są pozytywne. 
Po analizie i dyskusji w dniu dzisiejszym, Przewodniczący R. Jaroń zgłosił autopoprawkę 
do przedłożonego projektu uchwały. Jej treść została wyświetlona na ekranie na Sali sesyjnej. 
Przewodniczący objaśnił proponowane zmiany, które przedstawiają się następująco: 
 

Projekt AUTOPOPRAWKA 
 

UCHWAŁA NR ……………… 
RADY POWIATU WROCŁAWSKIEGO  

 
z dnia ……………………… 

 
zmieniająca uchwałę Nr XXIX/251/10 Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 21 października 2010 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Wrocławskiego 
 
 Na podstawie art. 12 pkt 1 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2013 poz. 595, 645 z 2014 r. poz. 379 oraz 1072), Rada Powiatu Wrocławskiego uchwala, co 
następuje:           
                                                                                                                                                                                                                               
§ 1. W Statucie Powiatu Wrocławskiego, stanowiącym załącznik do uchwały Nr XXIX/251/10 Rady Powiatu 
Wrocławskiego z dnia 21 października 2010r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Wrocławskiego (t. j. 
Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego z 2014 r., poz. 5022), wprowadza się następujące zmiany:  
 

1) §  16 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„§ 16. 1 . Z inicjatywą podjęcia określonej uchwały może wystąpić: 
1) co najmniej 5 radnych; 
2) Przewodniczący; 
3) Klub; 
4) Komisja; 
5) Zarząd.”; 
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2) § 19 otrzymuje brzmienie: 
 „§ 19. 1 . Głosowanie jawne odbywa się przez podniesienie ręki przy równoczesnym wykorzystaniu urządzenia 
do liczenia głosów.  
  2. Przewodniczący przeprowadza głosowanie jawne, oblicza głosy i ogłasza jego wyniki. 
  3. Przewodniczący może, w uzasadnionych przypadkach, przeprowadzić głosowanie radnych jedynie w formie 
podniesienia ręki. 
  4. Wyniki głosowania jawnego odnotowuje się w protokole sesji.”; 
 

3) §  22.1  otrzymuje brzmienie: 
„§ 22 1.   Z każdej sesji Rady sporządza się protokół oraz nagranie z przebiegu sesji na cyfrowych nośnikach. 
Protokół stanowi urzędowe potwierdzenie przebiegu sesji”. 
 

4) §  22. 2  otrzymuje brzmienie: 
 
„§  22. 2  . Protokół z sesji Rady w szczególności zawiera: 
1) określenie numeru, daty i miejsca odbywania sesji, godziny jej rozpoczęcia i zakończenia,  
imiona i nazwiska Przewodniczącego oraz osoby sporządzającej protokół; 
2) stwierdzenie prawomocności obrad; 
3) odnotowanie przyjęcia protokołu z poprzedniej sesji; 
4) porządek obrad; 
5) przebieg obrad, a w szczególności: wystąpienia, teksty zgłoszonych” 
i uchwalonych wniosków, odnotowanie zgłoszenia pisemnych wystąpień; 
6) przebieg głosowania i jego wyniki; 
7) podpis Przewodniczącego i osoby sporządzającej protokół. 
 
 

5) § 37 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„§ 37.2 . Klub może utworzyć co najmniej 3 radnych.”. 
            
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 
 

Przewodniczący Rady omówił zaprezentowane zmiany, po czym na ekranie wyświetlona 
została treść uchwały w nowym kształcie. Projekt uchwały po autopoprawce przedstawia się 
następująco: 
 

UCHWAŁA NR ……………… 
RADY POWIATU WROCŁAWSKIEGO  

 
z dnia ……………………… 

 
zmieniająca uchwałę Nr XXIX/251/10 Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 21 października 2010 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Wrocławskiego 
 
 Na podstawie art. 12 pkt 1 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2013 poz. 595, 645 z 2014 r. poz. 379 oraz 1072), Rada Powiatu Wrocławskiego uchwala, co 
następuje:           
                                                                                                                                                                                                                                                                                             
§ 1. W Statucie Powiatu Wrocławskiego, stanowiącym załącznik do uchwały Nr XXIX/251/10 Rady Powiatu 
Wrocławskiego z dnia 21 października 2010r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Wrocławskiego (t. j. 
Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego z 2014 r., poz. 5022), wprowadza się następujące zmiany:  
 

6) § 19 otrzymuje brzmienie: 
 „§ 19. 1 . Głosowanie jawne odbywa się przez podniesienie ręki przy równoczesnym wykorzystaniu urządzenia 
do liczenia głosów. 
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  2. Przewodniczący przeprowadza głosowanie jawne, oblicza głosy i ogłasza jego wyniki. 
  3. Przewodniczący może przeprowadzić głosowanie radnych  jedynie w formie podniesienia ręki. 
  4. Wyniki głosowania jawnego odnotowuje się w protokole sesji.”; 
 

7) §  22.1  otrzymuje brzmienie: 
„§ 22 1.   Z każdej sesji Rady sporządza się protokół oraz nagranie z przebiegu sesji na cyfrowych nośnikach. 
Protokół stanowi urzędowe potwierdzenie przebiegu sesji”. 
 

8) § 37 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„§ 37.2 . Klub może utworzyć co najmniej 3 radnych.”. 
            
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 
 
 

UZASADNIENIE 
 

W dniu 12 stycznia 2015r. wpłynął wniosek 3 radnych Powiatu Wrocławskiego – członków partii Prawo 
i Sprawiedliwość  dot. zmiany Statutu Wrocławskiego umożliwiającej utworzenie Klubu przez co najmniej 
trzech radnych. 
Mając na uwadze pozytywną role Klubów w działalności Rady Powiatu, po konsultacja – wniosek  w/w 
Radnych jest w pełni uzasadniony. 
Pozostałe proponowane zmiany są związane z projektem wdrożenia przeliczania głosów za pomocą  urządzenia 
do przeliczania głosów oraz elektronicznej rejestracji  sesji na cyfrowych nośnikach. 

 
 
Przewodniczący R. Jaroń otworzył dyskusję. 
 
Głos zabrał Radny P. Chmurzyński.  Jego zdaniem, treść § 19 ust. 1 jednoznacznie 
wprowadza system elektronicznego głosowania w Radzie PW i narzuca korzystanie 
z urządzeń do elektronicznego głosowania. Dlatego też pyta, czy w dniu dzisiejszym Rada 
otrzyma informację o stopniu zaawansowania wdrażania wymienionego systemu. 
 
Przewodniczący R. Jaroń odpowiedział, że zmiana w Statucie umożliwi jedynie rozpoczęcie 
procedury pozyskiwania takiego systemu. Część Radnych pamięta, że w poprzedniej kadencji 
rozmawialiśmy o innym systemie – dużo droższym i bardziej kłopotliwym w użytkowaniu. 
Rozważamy wprowadzenie systemu elektronicznego – wspomagającego głosowanie. Należy 
pamiętać, że jest to tylko wspomaganie głosowania, a podstawą jest nadal głosowanie przez 
podniesienie ręki. System ten był testowany z powodzeniem nie tylko w Radzie Miejskiej 
Opola, ale też w Radzie Miejskiej Wrocławia. Jest on przyjazny zarówno Radnym, jak 
i pracownikom obsługi Rady. 
Ponadto system ten umożliwia dostęp do wszystkich dokumentów przedstawianych na sesje 
Rady. Przewodniczący zwrócił też uwagę na aspekt bezpieczeństwa – część projektów 
uchwał zawiera dane poufne. Przesyłanie ich na prywatne skrzynki budzi kontrowersje, 
dlatego wprowadzenie systemu pozwoli na bezpieczne przesyłanie danych za pomocą 
urządzeń mobilnych. Proponowany system ma wiele funkcji, które Radni będą mogli poznać 
na zbliżającym się szkoleniu. 
 
Głos zabrała Radna B. Kosterska.  
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Odnośnie problemu zgłoszonego przez Radnego P. Chmurzyńskiego, zaproponowała jego 
rozwiązanie poprzez dodanie w § 19 ust. 1 zapisu (po przecinku) „z zastrzeżeniem ust 3”.  
Następnie Pani Radna zapytała, kto powinien zgłosić autopoprawkę, ponieważ zgłosił ją 
Przewodniczący, a pod projektem uchwały i uzasadnieniem podpisał się Pan Starosta.    
 
Starosta R. Potocki wyjaśnił, że jego podpis wynika z przyjętej procedury, iż każdy projekt 
uchwały Rady PW jest przedstawiany Zarządowi PW, który następnie kieruje go do Rady 
z podpisem Przewodniczącego Zarządu czyli Starosty. 
 
Przewodniczący R. Jaroń poprosił Radną B. Kosterską o doprecyzowanie zgłoszonego zapisu 
do § 19 ust. 1. 
 
Głos zabrał Radny J. Gargała.  
Podkreślił, że rozumie intencje Pana Przewodniczącego, ale w zaproponowanej uchwale 
nastąpiła pewna kolizja zapisów. Zdaniem p. Radnego, treść § 19 ust. 3 zaprzecza treści § 19 
ust. 1. Nie można użyć w ust. 3 słowa „jedynie”. Należałoby rozważyć zastąpienie go słowem 
„także”. 
 
Przewodniczący R. Jaroń wyjaśnił, że ustęp ten ma celu danie możliwości przeprowadzenia 
głosowania tradycyjnego przez podniesienie ręki w przypadku, gdyby pojawiły się 
jakiekolwiek problemy z przeprowadzeniem głosowania elektronicznego. Nie popiera zmiany 
zaproponowanej przez p. Radnego J. Gargałę. Jak powiedział, słowo „także” da nam „inną 
swobodę”.  
Przychylając się do propozycji p. Radnej B. Kosterskiej, p. Przewodniczący odczytał treść § 
19 ust. 1 w nowym kształcie: Głosowanie jawne odbywa się przez podniesienie ręki przy 
równoczesnym wykorzystaniu urządzenia do liczenia głosów, z zastrzeżeniem ust 3. 
Ponadto zaproponował wykreślenie słowa „jedynie” 19 ust. 3. 
Obie zmiany wprowadził  w trybie autopoprawki.  
 
O głos poprosił p. Radny P. Chmurzyński. Podkreślił, że jest za postępem, ale chciałby też 
widzieć tu dobrą wolę Przewodniczącego Rady bez względu na to, ktokolwiek to będzie 
w przyszłości. Ma bowiem odczucie, patrząc literalnie na przedstawiony zapis Statutu PW, że 
przychodząc na Sesję, w przypadku gdy urządzenie będzie niesprawne podczas głosowania, 
Przewodniczący Rady może (ale nie musi) zarządzić głosowanie przez podniesienie ręki. 
Właściwe byłoby, zdaniem p. Radnego, rozgraniczenie zapisu w  § 19 ust. 1, wskazujące, że 
ważne jest głosowanie przez podniesienie ręki, a po kropce – że urządzenie jest 
wspomagające, aby nie odbierać Radnemu głosu, gdy urządzenie zepsuje się.  
Ponadto, p. Radny Chmurzyński zauważył, że projekt uchwały po zmianach powinien być 
zaopiniowany od strony prawnej. 
 
Radny A. Wąsik, nawiązując do wypowiedzi przedmówcy, podkreślił, że rozumie Jego 
intencje, ale Przewodniczący Rady nie może w żaden sposób ograniczać praw Radnych. Jeśli 
Radny zgłosi, że nie może głosować elektronicznie, Przewodniczący musi przeprowadzić 
głosowanie tylko przez podniesienie ręki. Jeśli tego nie zrobi, to jest to podstawa do 
unieważnienia głosowania.  
Radny A. Wąsik zwrócił uwagę na fakt, że coraz powszechniejsze jest wprowadzanie do 
protokołów list głosowań imiennych, co umożliwia proponowany system elektroniczny. My 
robimy pierwszy krok – wprowadzamy system do głosowania. 
Obawy p. Radnego są nieuzasadnione Prawo do głosowania wynika z podstawowej zasady 
z ustawy o samorządzie powiatowym. 
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Przewodniczący R. Jaroń poinformował, że rozumie obawy przed nowością, ale omawiany 
system został już sprawdzony z powodzeniem w kilku samorządach. Poprosił o przyjęcie 
w dniu dzisiejszym zaproponowanych zmian do Statutu. Jeśli zaś w przyszłości okaże się, że 
jest konieczność wprowadzenia dalszych, Przewodniczący nie widzi problemu, aby to zrobić.  
 
Więcej głosów w dyskusji nie było.  
Przewodniczący poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały wraz 
z autopoprawkami o następującej treści: 
 

UCHWAŁA NR ……………… 
RADY POWIATU WROCŁAWSKIEGO  

 
z dnia ……………………… 

 
zmieniająca uchwałę Nr XXIX/251/10 Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 21 października 2010 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Wrocławskiego 
 
 Na podstawie art. 12 pkt 1 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2013 poz. 595, 645 z 2014 r. poz. 379 oraz 1072), Rada Powiatu Wrocławskiego uchwala, co 
następuje:           
                                                                                                                                                                                                                                                                                          
§ 1. W Statucie Powiatu Wrocławskiego, stanowiącym załącznik do uchwały Nr XXIX/251/10 Rady Powiatu 
Wrocławskiego z dnia 21 października 2010r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Wrocławskiego (t. j. 
Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego z 2014 r., poz. 5022), wprowadza się następujące zmiany:  
 

1) § 19 otrzymuje brzmienie: 
 „§ 19. 1 . Głosowanie jawne odbywa się przez podniesienie ręki przy równoczesnym wykorzystaniu urządzenia 
do liczenia głosów, z zastrzeżeniem ust 3. 
  2. Przewodniczący przeprowadza głosowanie jawne, oblicza głosy i ogłasza jego wyniki. 
  3. Przewodniczący może przeprowadzić głosowanie radnych w formie podniesienia ręki. 
  4. Wyniki głosowania jawnego odnotowuje się w protokole sesji.”; 
 

2) §  22.1  otrzymuje brzmienie: 
„§ 22 1.   Z każdej sesji Rady sporządza się protokół oraz nagranie z przebiegu sesji na cyfrowych nośnikach. 
Protokół stanowi urzędowe potwierdzenie przebiegu sesji”. 
 
 

3) § 37 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„§ 37.2 . Klub może utworzyć co najmniej 3 radnych.”. 
            
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 
Uchwała zmieniająca uchwałę Nr XXIX/251/10 Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 
21 października 2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Wrocławskiego została 
podjęta większością 24 głosów „za” przy 1 wstrzymującym się. 
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Punkt 16. Uchwała w sprawie delegowania radnych do składu Powiatowej Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku 
 
Projekt uchwały przedstawił p. J. Kmonk – kierownik Zespołu ds. Zarządzania Kryzysowego. 
Nawiązując do przedstawionego wcześniej sprawozdania Powiatowej Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku za 2014 rok, p. J. Kmonk poinformował, że Komisja ta 
w wymienionym w sprawozdaniu składzie pracowała do 2014 roku. W związku 
z zakończeniem jej kadencji, zachodzi konieczność powołania nowego składu Komisji. 
Podjęcie projektowanej uchwały umożliwi powołanie przez Starostę nowej Komisji , w której 
skład  z mocy art. 38a ust. 5 wchodzi m.in. dwóch radnych delegowanych przez Radę 
Powiatu. Do Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku deleguje się radnych: Pana 
Ryszarda Jaronia i Panią Iwonę Dyszkiewicz. 

Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa Obywateli p. Radna  I. Dyszkiewicz przedstawiła 
pozytywną opinię Komisji nt. projektu uchwały. 

Głosów w sprawie nie było. 
 
W trakcie realizacji tego punktu salę obrad opuścił p. Radny H. Kuryś. 
 
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w przedłożonym kształcie. 
Uchwała w sprawie delegowania radnych do składu Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa 
i Porządku została podjęta jednogłośnie (24 głosy „za”). 
. 
 

Punkt 17. Uchwała w sprawie wyznaczenia członków Komisji Mieszanej ds. Współpracy 
z Departamentem Górnego Renu (Republika Francuska) 
 
Projekt uchwały przedstawiła p. J. Brodowska – gł. specjalista w Wydziale Funduszy 
Zewnętrznych, Promocji i Rozwoju. 
27 czerwca 2001 r., władze Powiatu Wrocławskiego podpisały oficjalne porozumienie   
o współpracy z Departamentem Górnego Renu. W dokumencie znalazł się zapis obligujący 
Radę Powiatu Wrocławskiego do wyznaczenia trzech członków Komisji Mieszanej ds. 
Współpracy Powiatu Wrocławskiego z Departamentem Górnego Renu.          
Do obowiązków ww. Komisji, w skład której obok przedstawicieli Rady Powiatu 
Wrocławskiego, wchodzą również przedstawiciele Rady Generalnej Górnego Renu, należy: 

- przygotowanie programu pracy, 
- pilotaż i ocena przeprowadzonych działań, 
- udział w spotkaniach Komisji, organizowanych na przemian w Polsce i we Francji. 

W związku z nową kadencją Rady Powiatu, zachodzi konieczność powołania nowego składu 
Komisji Mieszanej.   
 
Nowy skład, w osobach: Pan Waldemar Szczykutowicz, Pan Paweł Filipczak i Pan Krzysztof 
Dworak, został przedstawiony i zaakceptowany na posiedzeniu Zarządu PW w dn. 18.03.15 r. 
 
Przewodniczący Komisji Promocji, Rozwoju i Współpracy Zagranicznej p. Radny P. 
Filipczak przedstawił pozytywną opinię Komisji dot. niniejszego projektu uchwały. 
 
W trakcie realizacji tego punktu salę obrad opuścili p. Radna I. Dyszkiewicz i p. Radny A. 
Wąsik. 
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Głosów w sprawie nie było.  
Przewodniczący Rady  poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Uchwała w sprawie wyznaczenia członków Komisji Mieszanej ds. Współpracy 
z Departamentem Górnego Renu (Republika Francuska) została podjęta jednogłośnie (22 
głosów „za”)  
 
Punkt 18. Interpelacje i zapytania Radnych 

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie. 

Na salę obrad powróciła p. Radna I. Dyszkiewcz. 

Punkt 19. Wnioski i oświadczenia 

Radny P. Chmurzyński oświadczył, że popiera pomysł wprowadzania nowości, zgodnie 
z „duchem czasu” i prosi o przesłanie wszystkim Radnym szerszej informacji nt. 
elektronicznego systemu zarządzania pracami Rady. 
Następnie zgłosił wniosek o przesyłanie korespondencji na prywatny adres e- mail, który 
zadeklarował na początku kadencji, a nie na skrzynkę Powiatu Wrocławskiego. Logowanie na 
tę pocztę nastręcza wiele trudności i jest kłopotliwe. Jeśli pojawiłyby się dane poufne, p. 
Radny prosi o taką sygnalizację na prywatnej skrzynce i przesłanie tych danych na 
powiatową.  

Radna I. Dyszkiewicz wyraziła zdanie, że każda innowacja wymaga trochę wysiłku. 
Przychyla się do propozycji Pana Przewodniczącego, abyśmy jednolicie korzystali z jednej 
skrzynki. Postęp jest nie budzący wątpliwości, a jednak strzeże dane poufne, które dotąd nie 
pojawiły się, ale mogą się pojawić i wtedy p. Radny ich nie odczyta. Apeluje więc, aby Rada 
PW korzystała jednak z techniki, którą daje się jej do dyspozycji. 

Przewodniczący R. Jaroń wyraził zdanie, że zgłaszane problemy są kolejnym argumentem za 
zakupem urządzeń mobilnych. Obecnie Przewodniczący oraz Zarząd PW rozważa warunki 
korzystania z urządzeń. Zakładając, że będą wykorzystywane do celów prywatnych, Radni 
otrzymają propozycję udziału w kosztach abonamentu. Przewodniczący na sygnały 
o trudnościach, zdecydował się wysłać na dzisiejszą Sesję materiały na adresy prywatne.    
 
Więcej głosów w tym punkcie nie było. 
 
Punkt 20. Zamknięcie V  Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego 
 
Wobec wyczerpania porządku obrad, o godz. 16.30  Przewodniczący zamknął V Sesję Rady 
Powiatu Wrocławskiego.  
Panowie Przewodniczący oraz Starosta złożyli życzenia spokojnych i rodzinnych Świąt 
Wielkanocnych. 

Obradom przewodniczył: 
 

Przewodniczący 
Rady Powiatu Wrocławskiego 

 
Ryszard Jaroń 

Sporządziła:  
Monika Kłodnicka  
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Załącznik nr 2) 
SPRAWOZDANIE NR SP-ZZK.5511.1.2015 

STAROSTY POWIATU WROCŁAWSKIEGO 
z dnia 08 stycznia 2015 r. 

z działalności Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2014 
        

 Zgodnie z art. 38b pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późniejszymi zmianami) składam Radzie Powiatu 
Wrocławskiego sprawozdanie z działalności Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku  
za rok 2014. 
        Powiatowa Komisja Bezpieczeństwa i Porządku została utworzona w 2011 w celu realizacji 
zadań Starosty Powiatu Wrocławskiego w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, 
inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach  
w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

W roku 2014, w związku z wyborami samorządowymi przeprowadzonymi w drugiej połowie 
roku, odbyło się jedno posiedzenie Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa  
i Porządku w dniach 6 i 7 czerwca 2014 r. na posiedzeniu wyjazdowym w m. Sobótka.  
W posiedzeniu uczestniczyli: 
1. Roman Potocki - Starosta Powiatu Wrocławskiego; 
2. Ewa Mańkowska – Wicewojewoda Dolnośląski; 
3. Joanna Gustowska – Dyrektor Dolnośląskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych 

we Wrocławiu; 
4. Janusz Gil – Wicestarosta Brzeski; 
5. Janusz Koronkiewicz – Inspektor ds. Wojskowych i Obronnych w powiecie brzeskim; 
6. Jarosław Salwa - Prokurator Prokuratury Okręgowej we Wrocławiu 
7. prof. dr hab. inż. Zenon Zamiar – Prorektor Wyższej Szkoły Oficerskiej Wojsk 

Lądowych we Wrocławiu; 
8. mjr Jacek Grobelny – Zastępca Komendant WKU Wrocław; 
9. podinsp. Arkadiusz Małecki - Zastępca Komendanta Miejskiego Policji we Wrocławiu; 
10. bryg. mgr inż. Tomasz Newlaczyl - Komendant Miejski PSP we Wrocławiu; 
11. mł. bryg. mgr inż. Krzysztof Stępień - Zastępca Komendanta Miejskiego PSP  

we Wrocławiu; 
12. Mirosław Krej - Kierownik Referatu Wydziału Zwalczania Przestępczości Izby Celnej; 
13. dr Paweł Wróblewski - Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej we 

Wrocławiu; 
14. lek. wet. Krzysztof Niementowski - Powiatowy Lekarz Weterynarii; 
15. Zbigniew Szklarski – Zastępca Dyrektora Wydziału Zarządzania Kryzysowego we 

Wrocławiu; 
16. Wojciech Sołtys - Zastępca Komendanta Straży Miejskiej we Wrocławiu; 
17. Stanisław Jaruszewski - Komendant Lotniskowej Straży Pożarnej we Wrocławiu; 
18. Maria Wilk - Przewodnicząca Rady Powiatu Wrocławskiego; 
19. Waldemar Szczykutowicz - Wicestarosta Powiatu Wrocławskiego; 
20. Ireneusz Słoma - Członek Zarządu Powiatu Wrocławskiego; 
21. Barbara Kosterska - Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa Obywateli Rady 

Powiatu Wrocławskiego; 
22. Małgorzata Dreiseitel-Cieślik - Skarbnik Powiatu Wrocławskiego; 
23. Arleta Szmigielska - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Wrocławiu; 
24. Maciej Tobiasz - Zastępca Dyrektora Powiatowego Zakładu Katastralnego; 
25. Beata Perner - przedstawiciel wójta gminy Czernica; 
26. Halina Szydłowska - Zastępca Wójta Gminy Długołęka; 
27. Henryk Kuriata - Wójt Gminy Jordanów Śląski; 
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28. Antoni Kopeć - Burmistrz Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie; 
29. Ryszard Pacholik - Wójt Gminy Kobierzyce; 
30. Adam Kozarowicz - Wójt Gminy Mietków; 
31. Milan Ušák - Burmistrz Siechnic; 
32. Stanisław Dobrowolski - Burmistrz Miasta i Gminy Sobótka; 
33. Jan Żukowski - Wójt Gminy Żórawina; 
34. Beata Kaczka-Folaron - Dyrektor Wydziału Dróg i Transportu; 
35. Irena Krasicka - Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska; 
36. Katarzyna Jańczak - Dyrektor Wydziału Obsługi; 
37. Zbigniew Narojczyk Dyrektor Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami; 
38. Joanna Brodowska - Kierownik Biura Promocji, Rozwoju i Współpracy Zagranicznej; 
39. Paweł Ossuch - Kierownik Zespołu ds. Informatyki i Ochrony Informacji Niejawnych 
40. Józef Kmonk - Kierownik Zespołu ds. Zarządzania Kryzysowego; 
41. Janusz Smolec - Inspektor w Zespole ds. Zarządzania Kryzysowego. 

Wspólne posiedzenie Komisji i Zespołu, w pierwszej części poświecone było  
podpisanym  6 kwietnia 2011 r. porozumieniom pomiędzy powiatami wrocławskim, 
oławskim i brzeskim, w zakresie wymiany informacji i pomocy w celu poprawy 
bezpieczeństwa mieszkańców oraz likwidacji skutków sytuacji kryzysowych wzdłuż rzeki 
Odry.  

Do spraw bezpieczeństwa, współpracy i współdziałania z różnymi podmiotami oraz służbami 
odniosła się w swoim wystąpieniu Wicewojewoda Dolnośląska Ewa Mańkowska. Podkreśliła jak 
ważne ma to znaczenie podczas działania w sytuacjach zagrożenia oraz  
w sytuacjach kryzysowych. 

Następnie głos zabrał Wicestarosta Brzeski Janusz Gil, prezentując w swym wystąpieniu 
aktualną ocenę zagrożenia powiatu brzeskiego oraz przedsięwzięcia, jakie są realizowane na terenie 
powiatu, w celu poprawy bezpieczeństwa mieszkańców. 

Wystąpienia przedstawicieli DUW oraz powiatów zakończyła krótka dyskusja połączona z 
wymianą doświadczeń. 

W dalszej części wspólnego posiedzenia głos zabrała Pani Joanna Gustowska Dyrektor 
Dolnośląskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych we Wrocławiu. W swoim wystąpieniu 
skupiła się szczególnie na realizacji zadań na terenie powiatu wrocławskiego  
w ramach programu „Odra 2006”. Zadania te dotyczyły modernizacji wałów przeciwpowodziowych 
od Ratowic w gminie Siechnice aż do Łan w gminie Czernica, modernizacji polderów Tresno i 
Blizanowice, modernizacji Wrocławskiego Węzła Wodnego oraz obwałowań na rzece Widawa. 
Aktualny stan zaawansowania prac wahał się  
w granicach od 65 do 95 % w zależności od odcinka i złożoności prac.  

Wystąpienie Pani Dyrektor uzupełnił Zastępca Dyrektora Wydziału Zarządzania Kryzysowego 
we Wrocławiu Zbigniew Szklarski, przekazując szczegółowe informacje  
w zakresie modernizacji Wrocławskiego Węzła Wodnego. Modernizacja tego węzła ma szczególne 
znaczenie dla powiatu wrocławskiego, ponieważ udrażnia spływ wód opadowych i roztopowych 
zgromadzonych w rzekach Odra, Ślęza, Bystrzyca i Strzegomka.  

Kolejnymi referującymi sprawy bezpieczeństwa był: 
− Zastępca Komendanta Miejskiego Policji we Wrocławiu podinsp. Arkadiusz Małecki, 

który zapoznał uczestników posiedzenia z analizami KM Policji we Wrocławiu  
w zakresie przestępstw oraz wypadków w powiecie wrocławskim; 

−  Komendant Miejski PSP we Wrocławiu bryg. mgr inż. Tomasz Newlaczyl przedstawił 
zagrożenia i ocenił poziom bezpieczeństwa powiatu na podstawie analiz i statystyk 
Komendy Miejskiej PSP we Wrocławiu. W swoim wystąpieniu zwrócił uwagę na 
bardzo dobrą współpracę z jednostkami OSP z terenu powiatu wrocławskiego. 
Wystąpienie Komendanta Miejskiego PSP we Wrocławiu uzupełnił Pan Stanisław 
Jaruszewski - Komendant Lotniskowej Straży Pożarnej we Wrocławiu. Informacja 
dotyczyła zagrożeń, jakie generuje Port Lotniczy Wrocław dla powiatu wrocławskiego 
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i zasad ich neutralizacji. Zagrożenia te są spowodowane przez usytuowanie ścieżki 
podejścia do lotniska nad terenem powiatu wrocławskiego, a szczególnie gmin Kąty 
Wrocławskie, Kobierzyce i Żórawina. 
Wójtowie i Burmistrzowie gmin Powiatu Wrocławskiego, w swojej części wystąpienia. ocenili 

poziom bezpieczeństwa w swoich gminach. W aspekcie zagrożeń powodziowych 
 i lokalnych podtopień, zwrócono uwagę na dużą dewastację sytemu melioracyjnego, która 
spowodowana jest szybkim tempem rozwoju gospodarczego gmin oraz budownictwem 
mieszkaniowym i działalnością deweloperów.  Podkreślano też poprawę funkcjonowania Spółek 
Wodnych, które są odpowiedzialne na terenach gmin za czyszczenie rowów melioracyjnych oraz 
odbudowę małej retencji. Spowodowały to także zwiększone dotacje,  
z DZMiUW. 

Jednym z głównych zagrożeń zwłaszcza w gminach, przez które przebiegają główne arterie 
komunikacyjne województwa drogi nr 8 i nr 35, jest nadmierna prędkość pojazdów, niekontrolowany 
przewóz towarów niebezpiecznych, przeładowanie pojazdów ponad normę, stan nawierzchni tych 
dróg, a także programy i terminy ich przebudowy oraz remontów. 

Problematyka ta dotyczy także lokalnych dróg gminnych np. w Gminie Mietków, które są 
niszczone przez pojazdy wywożące kruszywo drogowe i budowlane z tamtejszych kopalni kruszyw. 

Poruszano też problematykę zapobiegania bezdomności zwierząt na zasadach określonych w 
przepisach o ochronie zwierząt oraz zapewnianie zbierania, transport  
i utylizację zwłok zwierząt bezdomnych i dziko żyjących oraz współdziałanie  
z przedsiębiorcami podejmującymi działalność w tym zakresie.  

Omówiono także przygotowanie poszczególnych gmin do akcji Lato 2014. W tym kontekście 
zwracano uwagę na zagrożenia, jakie mogą generować dzikie i niestrzeżone kąpieliska. Wójtowie i 
Burmistrzowie zwracali się do Policji o pomoc w tym zakresie zwłaszcza w aspekcie zwiększenia 
patroli porządkowych w rejonie tych akwenów wodnych. 

dr Paweł Wróblewski - Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej we 
Wrocławiu, w swoim wystąpieniu poruszył aspekty związane z zagrożeniami 
epidemiologicznymi oraz przedstawił statystyki związane z prowadzonymi kontrolami w tym 
zakresie, jak również z działaniami profilaktycznymi. Przekazał także w swoim wystąpieniu 
główne kierunki działania Inspekcji w roku 2014. 

Powiatowy Lekarz Weterynarii lek. wet. Krzysztof Niementowski, omówił 
problematykę związaną z monitorowaniem i profilaktyką w zakresie zwalczania chorób  
wśród zwierząt hodowlanych oraz dziko żyjących. Zwrócił uwagę na występujące zagrożenie 
spowodowane przez niekontrolowany ubój zwierząt na potrzeby własne, a w związku z tym 
rozprzestrzenianie się włośnicy. Zapoznał również uczestników posiedzenia z zagrożeniem 
wynikającym z choroby zwanej „Afrykańskim pomorem świń”. 

Pan Mirosław Krej - Kierownik Referatu Wydziału Zwalczania Przestępczości Izby 
Celnej we Wrocławiu, w swoim wystąpieniu zapoznał uczestników posiedzenia ze Strukturą 
Izby Celnej we Wrocławiu, zadaniami Wydziału do Zwalczania Przestępczości, ich zakresem 
oraz obszarem działania, sprzętem, uzbrojeniem oraz wyposażeniem dodatkowym. 

Następnie sprawy bezpieczeństwa i zarządzania kryzysowego omawiali w swoich 
wystąpieniach dyrektorzy wydziałów Starostwa Powiatowego we Wrocławiu, odnosząc się do 
obszarów, które monitorują i w których działają zgodnie ze swoimi kompetencjami. 
Poruszono głównie problematykę utrzymania i remontów dróg oraz funkcjonowanie 
obwodów drogowych w Sulimowie i Mirosławicach. Podniesiono także problematykę 
bezpańskich zwierząt oraz zwierząt dziko żyjących, jako stwarzających duże zagrożenie dla 
bezpieczeństwa publicznego, zwłaszcza w ruch drogowym oraz podczas podchodzenia do 
siedzib ludzkich. Poruszono także sprawę związaną z ochroną środowiska naturalnego  
i problemami melioracyjnymi.  

STAROSTA 
Powiatu Wrocławskiego 

Roman Potocki 


